qui uerba sua non nisi ut ueritatibus audiri
 doceret & iram uel. Uerum autem ueritatibus
 predicatores dicunt. Superbia autem in ueritatibus
 debitor sum. Ad conuersum ueritatibus in pre-
 dicatione sua ueritatibus in modo ueritatibus
 quam & peccat. quia non ideo predicat
 ut possit quoslibet ueritatibus efficere. sed
 ideo ueritatibus querit. ut possit quod scire
 sua ueritatibus in ostentare. Sicut enim
 ueritatibus dicat. non illos appetit quod
 dicit. sed se ostendit. nec in ueritatibus quam
 lurat qui ueritatibus suam. sed ipse quam
 docet. cum ueritatibus apparuit. Quia
 ueritatibus predicationem ueritatibus nullus
 admittit. si non aliquid de humiliatibus
 in ueritatibus per ueritatibus. Bona heliu
 potest quam per ueritatibus uerba se & ueritatibus.
 ueritatibus quam ad ueritatibus concordia conde-
 scendit dicitur. Iudicium eligamus nob.
 et in ueritatibus ueritatibus quid sit melius.
 Sed ueritatibus hoc iudicium & humili corde querit
 etia facile cognoscimus. si ueritatibus
 elur uerba per ueritatibus. Sequitur.
 Quia dixit lob luraus sum. et dicit ueritatibus
 iudicium in ueritatibus. In iudicando autem me men-
 ducium est. et ueritatibus ueritatibus ueritatibus
 ullo peccato. Hec ueritatibus lob dixit
 querit. quod autem quia minime dixit
 querit. ueritatibus ueritatibus ueritatibus.
 Sed qui iudicium & querit. & culpa
 quam sitia. pro autem ueritatibus pro
 mulgat. Nam sequitur.
 Quis est uir ueritatibus lob. qui bibia subannua-
 tionem quasi ueritatibus. qui querit. cum
 oportunitibus in ueritatibus. et ambulat
 cum ueritatibus. Ecce iudicium querit.
 iudicium pro ueritatibus. Et post allega-
 tionem suam nullum ueritatibus & peccatibus
 ueritatibus. cum damnatione dignum
 & reprobos ueritatibus iudicium. Alia dicit.
 Quis est uir ueritatibus lob. ut ueritatibus sub ueritatibus.
 nullus. Ad querit. Qui bibia sub-
 annuationem quasi ueritatibus. Aqua

cum. cum bibiat. laqueum liquide ramata.
 et ad sorbendum nulla sui pinguedine
 ita ueritatibus. Subannuationem ueritatibus
 ut aquam bibere est. dicit sine aliquo ob-
 sauculo coquationis in ueritatibus. ueritatibus
 quod ueritatibus lingua uel conscientia. nulla
 ueritatibus conuulsiat. Hec autem elur
 ueritatibus ueritatibus lob. quia autem
 ueritatibus ueritatibus ueritatibus. illa dicit
 ad ueritatibus cognoscimus. qua ad
 diabolum dicit. Numquid conde-
 scendit ueritatibus lob. quod non sit ei
 similis in ueritatibus. Ecce quam ueritatibus
 dicit ueritatibus conuulsiat in ueritatibus.
 cum heliu ueritatibus. ueritatibus conuulsiat
 peccatibus. Sed hoc esse propria ueritatibus
 quam ueritatibus ueritatibus. ut autem
 applicat ueritatibus suos magis dicit
 conuulsiat ueritatibus. quam blande respo-
 dere. Plus enim ueritatibus ut mala op-
 lura. quando in ueritatibus. quam bona lau-
 dando conuulsiat. Superioris
 quippe ueritatibus dicitur. et magis
 querit. cum ueritatibus in ueritatibus.
 cum ueritatibus ueritatibus. Sicut per in
 ueritatibus obuia. quod in ueritatibus
 querit. unde scribam est. In ueritatibus
 ueritatibus. quia ueritatibus. quia ueritatibus
 querit. sed conuulsiat
 humiliter ueritatibus. Solena autem predi-
 catores lura ueritatibus ueritatibus
 quando conuulsiat. ueritatibus in ueritatibus
 dicitur in ueritatibus. unde
 scribam est. Ueritatibus quam
 querit. et sic ueritatibus in ueritatibus.
 Rerum autem ueritatibus ueritatibus
 quia culpas delinquentium ueritatibus
 palpare. sed punire. An lohanis ueritatibus
 querit. cum dicebat. Proge-
 niter ueritatibus. quis uobis dicitur
 querit. An ueritatibus
 querit. querit. cum dicebat.
 ueritatibus ueritatibus.

60

An pauli uerba clauis non sunt. cum dicebat. Olnon uat galuce. quis uos facinorosa. Et tunc cum corinthi dicebat. cum enim sic inest uos zelus exconseruato. nonne carnalis estis. et secundum hominem ambulatis. Sed necesse est ut uos uideam predicatores lusingi in istis quos corrigam. cum ex parte alia potuisse aliquid bone operationis inuenire. ad eundem bone oblationis uerba. cum quantu dispensatione descendit. Ecce paulus corinthios docens. eosque in culpa diuisionis aspiciat. et ostendit et dicit. Et tunc uos domo semper pro uobis. In quibus quidam dicitur et nobis in xpo ihu. quia in omnibus diuersis fuerat et in illis. et uos prope ad laudanda. quos in xpo diuersis in omnibus dixit. Et ecce adhuc blandimenta multiplicat dicit. In omni uerbo et in omni sciencia. sic uos ex amonitione xpi confirmatum et in uobis. Ita amonitionem xpi in uobis confirmatum et dixit. et tunc per se ipse. quod docet in didicistis. Et mox in laudis confirmatione sublanxia. Ita uos nihil uobis dicit in illa gratia ex parte uerborum et uelacionem dicit in ihu xpi. Quos paulus hanc uos fauoribus. lam quo dicit in inuia. Et ecce paulo post requirit. Obsecro autem uos frater per misericordiam domini nostri ihu xpi. ut ipsam dicat omni. et non sine inuoluntate. Significatum est enim mihi de uobis frater mei. ab his qui sunt electi. quia conseruacionis inest uos sunt. De quibus conseruacionibus paulo post subdidit dicit. Cum enim sic inest uos zelus exconseruato. nonne carnalis estis. et secundum hominem ambulatis. Ecce quos laudibus ad uos conseruacionis uerba descendit. Ecce in corda audientia quam blanda suboritur manu. uos dicitur in reparationis aperta. Prius namque superbia brachia caudina per blandimenta uincula

reliquere. ut potest modum potest et uulnus superbia. scilicet conseruacionis incidere. Et tunc prope ad in corinthios. et que laudari debent. et tunc et que uerbi. Per tunc latius medicus. prius tunc membra que circa uulnus et tunc. laudando palpauit. et potest modum sinum. uulnus scilicet ^{punctum} scilicet fixit. habet ergo in istis predicatores ad uos. apertum docentis regula pondus suum. Va et tunc fauoribus uos. et per uos animaduersionis abscidant. Non numquam uos et tunc predicatores lusingi rigide fortuna. sed alia et cum lusinga tunc luc. alia cum superbia inflat. Ius et tunc uos corrigam. In omni dulcedine gratia non amittam. Nam sepe pro iniquitate dicit respicienda. per tunc duritia dicit. et uos ad summum. sed in uos caritatis lege liquetuna. et tunc amore ardant. In uos uos conseruacione seruata. et tunc et in inuoluntate in cordis humiliana. quos duris fortis animaduersionis tenuit quasi despiciendo caritativa. Plerumque autem. et non despiciendo despiciat. et non desperando desperat. Va autem cor celerrim uos culpa pauore ac tunc factiana. quos tunc quasi uicinitas motus tunc orationis. Sepe etiam quodam dicitur moderamine uos culpa coram discipulis indicant. ut illi uos dicit dicit. quomodo tunc dicit dicit uos subtiliter reprehendunt. Tunc autem dispensatione se tunc uos. uos et tunc et tunc in inuoluntate tunc. et tunc cum se humiliata ex inuoluntate tunc. Quia et in disciplina humiliata tunc curato. diuina. et in humiliata disciplina. Paulus disciplina tunc. et tunc corinthios dicebat. Cum enim sic inest uos zelus. et conseruato. nonne carnalis estis. et secundum hominem ambulatis. Sed humiliata in disciplina non perdidit. quia despiciendo permissa dicit. Obsecro uos frater per misericordiam di.

ambrosius

ualidipsum diceat omni. et non sicut in uob
 scismate. Rursum humiliat eam euntia.
 cum eisdem corinthiis loquitur. paulo la
 que fortasse quam uoluerit sancti spiritum
 reprehendit dicitur. Faciatu suu in spiritum.
 Sed disciplina in hac humilitate non perdit
 dia. qui ilico ad lincxia. uosne cogitatis.
 Exemplum magne humiliatatis dicitur
 cum discipulis dicitur. Non enim nosmet
 ipsos predicamus. sed ihu xpm dnm nrm.
 nos autem seruos uos pro xpm. Sed in hac
 humilitate discipline. luxatata non am
 nia. qui eisdem delinquentibus dicitur. Quid
 uultis. In uisquam uos ad uos. Sciunt
 enim predicatores sci. uosq. modum me
 ure magisteri eampere. Et cu delin
 quentium reuatur in uos. sciunt modo
 se uos corripere. modo humiles deprecari.
 Sed cum utroque uis cor imitari appe
 tina. summa ab eis uerba conep
 tionis. et summe ab eis ueraciter neciunt
 preter humiliatatis. Magis enim scribi
 la possunt esse quam miter. Et idcirco
 dicitur unde se origena. et dicitur neq.
 gna. uacuum submittatuna. Cumq.
 amone delinquentes placide neciunt.
 nimio rigoris usu per inuice atonit lraun
 dium etiam conatu recte ueraciter q. d. un
 atur. Quorum hae helu iperion. eonit.
 beatus lob non respicit. sed oblitus dicitur.
 Huius est uis uacua lob. qui bibia subuanna
 atonem quasi aqua. qui graditur cum
 operantibus iniquitatem. et ambulat cu
 uis impis. Et quia aliter tempore
 ueritate supbia. mox ea ad falsa pro
 rupta dicitur. **Dixit enim non placebit
 uis do. etiam reuacuta cum eo.**
 Quod profecto quia minime dixit. qui
 qui beatus lob uerba loq. agnoscit.
 Sed qui idcirco loquitur. uacua sancti spiritum
 ostendit supbia. quid mirum si in celo
 fingat quod reprehendat. Quomodo eni
 ueraciter coheret in uerbis in reparationis

quam in terra sancti spiritum longe ab eadem
 ueritate dicitur aumot m. dicitur. Sequitur.
Idcirco uis corda uide me.

Ecce laet fuit supbia inflatur. coracur
 amodo qui quasi digni inuelligando se
 adsequi ualeant quera. et ne quod
 sanarebat quum pra dicitur.

Abra uis impietas. et ab homine iniquitas.
 opus enim hominis reddet ei. et luxat
 uis singulorum reuacuta eis.

Benedicta qui in omni peccato. Iniquitas
 uel impietas non est. In hac uita ne
 quaquam tempore hoc ueraciter. quod sub
 lincxia. quia luxat opus suum singu
 lis. et luxat uis proprius reddet.

Nam et mulat illic uis ac per uera per
 potunat. et uacua preuacuta. uis ad
 opatu sca conuacuta. Et non nullor
 reat ueraciter dedit. flagello inuac
 m. dicitur corripit. uis placet quasi
 displicentia affligit. Salomone uer
 acuta qui uis. Sicut luxat quibus
 mulat uos uis. quasi opatu et g. ma
 impiet. Et sicut impi qui la uis uis
 iuna. uis luxat fuit habetuna.

Quod nimirum omni dicit. In et amabili pie
 tate dispentat. uis et luxat flagella
 et uis. ne opatu et tollat. et in luxat
 salat sine pena huius uisum pauca.

qui ad amonatu que sine fine iuna
 male ueraciter potunat. Nam quia
 aliquando luxat nequaquam luxat
 opatu flagellat. hac ipra uis
 quam quacuta ostendit. Neq. enim
 idem beatus lob pro culpa fuit
 flagellat. qui uis flagella iunat
 ipro ludice ueraciter laudat.

Ueris ergo helu dicitur. si dixit. quia in
 omni peccato impietas uis iniquitas non est.
 etiam cum luxat uis proprius homi
 nibus reddet non uidetur. Nam et
 quod uis non inuelligat. et speculat
 ludici non in luxat lance potunat. Quia

63
61

uero predicatores interrogant dum malum
 inania sperant. etiam respice uera ac
 solida prospera, helu reat sublanqj.
Vere enim dicitur non condempnabitur frustra.
nae omni subuersa iudicium.
 Ad diabolum dicitur, Comobiscum me ad,
 ueris eam. uia afflictionem eam frustra.
 helu autem dicitur, Quia non condempnabit
 dicitur frustra, quod uariq discordare dicat
 uariatis creditur. nisi subtili considera
 tione peritatur. Aliud numq est damp
 nare. aliud affligere. affligit ergo luxati
 aliquid frustra. sed frustra non dampnat.
 An non luxati aliquid frustra lab affligitur.
 eum non delectat uicium. sed meritaum
 augetur. Frustra enim condempnate
 non potest. quia dampnatio fieri non ex
 parte ad aliquid potest. que uidelicet
 Inq etiam punita. omne quod hic quisq
 Inq committit. Nec omni subuersa
 iudicium. quia ea similitur reatu uidetur
 are que puamur. reatu autem Inq ocul
 ar famine decemuntur. Sequitur.
Quoniam contraria alium superbia uia
quam potuit super orbem quam fabrica est.
 Quia uidelicet subuidit nullum. Pre quippe
 mundum repta. quam per se condidit.
 nec esse aliam ad laetis ad recondum.
 qui non equa ad fabricandum. Sed
 hec Idcirco colliguntur. ualiquido Indice.
 quia omni dicitur. si per tan et ipam reate
 non negligit quod cretubia. quod bene
 cretubia. uariq bene repta. quia quod pie
 condidit. Impie non disponit. Ea que
 nec dum fuerat cretubia uia etia. que
 sunt fuerat non deroga. Quia ergo presert
 ita Inq imine. qui uicior etia Inq reuagone
 curu nri non precepta. unde et ab ee sublanqj.
Si dicitur addm cor suu. spm illius et fluxu
ad se etia. Curuum cor est. cu Inq
 appeta. Dirigitur. cum ad supra sub
 leuatur. Si ergo homo cor suu addm
 dirigit. spm et fluxum illius. dicitur ad se etia.

Spm uidelicet pro Inqis cogitationibus.
 fluxum uero qui per corpus etiaur. pro q
 etis cogitationib ponit. Do ergo spm
 hominis et fluxum ad se etia etia. ad con
 uertatione sui dandem et Inqis nra
 et etia etia comuante. Quia nihil la meria
 etiaur libat. nihil curu Inqis uel si appe
 ta ad ipa conetur. Sed omne quod
 homo etia ad eum uidelicet a quo etia. et In
 etia dandem etia etia. et etia etia etia.
 mundo conseruatur. Unde et ap ee sublanqj.
Deficiat omnis caro simul. et homo Inqis
reueretur. Simul enim omnis caro defi
 ciat. quando iam nullis suis morib etia.
 Quia presertim ipi cuncta elis fluxa etia.
 etia. etia quodam discretione suq gladio
 omne quod Inqis male uiuebat Inqis etia.
 hoc nimis discipline gladio tan et ipa etia.
 mias Inqis etia. cum dicebat. Postquam
 conuertatur me etia p etia etia. etia pota
 quam os etia etia mihi. percussit sonus mri.
 Quid enim Inqis etia. nisi uoluptas carnis
 accipiat. Et quid etia quod ala pota qua
 os etia etia mihi percussit sonus mri. nisi pota
 quam supra etia etia uidit. omne quod In
 etia Inqis etia etia etia etia etia etia.
 Quia quanto magis summa p etia etia.
 atunao amplius Inqis que etia etia non
 libetia. Nam quanto Inqis quisq
 superius uiue. atunao etia Inqis etia etia
 Inqis etia. luxati affecatum namq carnalis
 operationis. omnis caro paula simul Inqis
 etia. cum dicebat. Uibo uim lam non ego.
 uibia uero Inqis xpi. Bene etiam hoc loco
 helu subdidit. Et homo Inqis reueretur.
 Inqis etia etia quisq pota etia. motu
 atunao etia etia etia. etia etia etia etia
 non mania. dum adhuc per etia etia In
 fluxat. Post conuersionis uero etia etia
 cu humiliatur spm atunao etia. quid etia etia
 aliud quam etia etia etia etia. Inqis etia
 etia etia etia etia. cum dicebat. etia etia
 etia. quod puluis sum. Abrahā Inqis etia

A.

ita dicitur facta dicitur. Loquar ad dñm
 mñm. cum simpulur exierit. Et si uideret
 carnem nec dum in terra mori solueret.
 hoc autem in apua se dicitur. quod se suau
 tot absq̄ dubitatione p̄uidebunt.
 hinc alius dicitur. *Ausa spm̄ cost. & dep̄*
ciat. Et in puluēre suū dicitur. Quid
 uam totum sp̄. nisi sp̄ sup̄bie nominat.
 Tollatur ergo sp̄ cost. uia dep̄ciat. Id est
 subducatur sup̄bie sp̄a nihil se esse cogno
 scant. Et reuertatur in puluēre. Id est
 humiliatur & in infima condicione.
 Propter hunc puluēre ad culum memoriā
 qui sancti sp̄os considerat. et uocatur.
 per sapientiam dicitur. *lucet salgebis.*
et sicca scintille in uterino discunt.
 Sciantum uiri. dum peccatoribus p̄miscant.
 cor examplos suos loq̄ succendunt. *uay*
omne quod nescit. in cinerem redigunt.
 quia peccatis flāma consumit. dum
 in infima uerū condicione suę conspicit.
 nihil aliud quam sub illa se esse cognoscit.
 Quia superbie suę duritia resoluat. per pau
 eritatem dicitur. Id quod supra p̄caulim.
 Memorato dñe. quia puluis sumus. Bone
 ergo dicitur. quia cum ad se sp̄m hominis
 dñs uerba. dep̄ciat omnis caro simul. Et homo
 in cinerem reuertatur. Hec heliu. Et uerū
 sumus. Et magna quę dicitur. Sed quia male
 mox ex eo quod bone scitis in aumata. usq̄
 sequentibus p̄dita dicitur.
Si habet ergo intellectum. uidi quod dicitur.
Et auriculam uocem eloqui mei.
 Habent hoc proprium om̄s utroq̄ uerū. uia
 cum fortasse acutum aliquid sciat.
 Inde mox ad uitium elationis stampunt.
 sciatq̄ omniū in sui comparatione dep̄
 ciant. itq̄ in suo iudicio alios meritis ane
 ponant. Quibus conatq̄a miseris. uia p̄
 uidendo se ebriat. quia dum subat
 lu uerū dicitur. sancti sp̄os in auri nōciat.
 Et quo in intelligentiā acutus percipiant.
 et per raptiā dicitur cadunt. Qui bone

quidam subatli conspiciat. in eo
 quod profuna se uiderat. Superius
 namq̄ heliu dicitur. si habet quod loqu
 ris responde mihi. loquere. enim uolō
 apparere lucam. Nunc autem uia.
 Si habet intellectum. uidi quod dicitur.
 Ecce quomodo paulus p̄ elatio p̄ uerborū
 in extimāre proficiat. Superius dubita
 tia. si posse beatus lob profere quod
 lucam dicitur. nunc uero dicitur. si hec
 quod dicitur. uia dicitur posse audire.
 Ibi dicitur. si habet quod loquaris. responde
 mihi. *Ac si dicitur. Dic aliquid. statim eni*
dignus esse poteris qui dicitur. hinc uia.
 Si habet intellectum. uidi quod dicitur.
Ac si dicitur. Audime. statim eni digni
poteris esse qui audias. Itaque una
 coardium dicitur. qui in cordib̄
 reproborū sunt. quibus in dicitur
 ad dicitur dicitur. Quia dum
 minoru in cauee nescit. uia.
 maloru p̄uiciose p̄tumpunt.
 Iam et hoc dicitur. quod beatus
 lob. Id quod lucam dicitur loqui posse dubi
 atur. Sed dum hunc in sancti sp̄o
 considerate nescit. ad hinc uia p̄
 uia. Quia non solum posse ab eo dici
 quod lucam dicitur dubiat. sed etiam dicitur
 se lucam ab eo inelligi posse dicitur.
 Unde uiam sup̄bie. ab ip̄a mox radice
suadendum
scitandum dicitur. uia. cum laedens oritur.
 tunc iniquus abriduit. ne p̄t̄ fecit
 uia. ne uia toboretur. Difficile eni
 est hinc quisq̄ in uia dicitur sup̄biam
 deprehendat. quia nimis hoc uiam
 quicquid magis p̄uimus. tunc minor
 uidetur. Sic quippe in hinc sup̄bia.
 sic in oculis culigo generatur. Quis
 hinc lucam diluat. et uia dicitur lumē
 inquitur. Paulus ergo elatio in p̄cor
 dū dicitur. et se uia dicitur dicitur. op
 p̄t̄re meritis oculum funditur claudat.
 Quia capatur animi elationis capū caput

possit. et tamen id quod paratur videtur
non possit. Sed quia utroque unum
aliquando ut diximus. recte non
recte sanatur. et bona inuenerit
nobiscum. sed hoc bona bene profere
conceditur. heliu post elationis
capum quod dixit. si habet intellectum
audi quod dicitur. subdicit dicitur.
**Nam quid qui non amare iudicium sanari
possit. quomodo autem qui iuratus est
in auctoritate condempnatur.** Bonum quidem
sanaturum proculia. sed beatus lob pro
ferenda non fuit. In omne enim quod
dicitur. summo parte in auctoritate est.
quid dicitur. cui dicitur. quando dica-
tur. quomodo dicitur. heliu autem uideri
dicit quod dicitur. sed cui dicitur non uideri
dicit. Beatus quippe lob amabat iudi-
cium. quia cuius ius cum domino parate
subtiliter nouerat. Hec condempnatur
cum qui iuratus est. sed cui sine peccato
paratus fuerit. Indolere paratur. cum
humilitate requiritur. Amare iudicium
quisquis ius suum subtiliter discit.
et recte iudicium cordis inquirat. quid dicit
ipse tribuat. quid ipse domino debet parate.
Quod beatus lob quomodo non fecerat
qui aum crebra sacrificia in expiatione
filiis. et aum pro cogitationibus offerre
beatus. Quia ergo heliu dixit. quod his qui
iudicium non amant sanari non possit.
atque beatum lob quod iudicium non
amaret. et quod eum qui iuratus est condemp-
natur. ilico elude iurata dicit dominus iurata
subdicit dicitur. **Qui dicit regi
apostatu. qui uocat ducem impiorum.**
Sepe nobiscum quod plerique qui parata in-
ordinatum sibi metum a subdicit et regem.
et non aum pro domino quam pro domino
uideri uolunt. In aum enim aumore
cordis exollunt. canentis subdicit
in sui computatione dicitur. Hec
condempnando condempnata. sed dicitur

parata. Quia uidelicet alia cogita-
tione se argunt. et equaliter illis quibus
eos parate conatque. non agnoscunt.
Conatu hunc aumorem. per cogitationem
librum dicitur. Ducant se conatque.
noli exollunt. sed dicitur in illis quasi unus ex
illis. hunc aumorem per prophetam dominus
in paratoribus increpant alia. Nos autem
cum uis aumore impetratis eis et cum
parata. Ipsa enim bona que subdicit
dicitur. dicitur potius quam consulendo
profertur. Quia uidelicet quicquid
eis quasi ex quo dicitur. sanet propter ex-
manat delatere. Singularitate enim
quidam culminis. et non equalitate
condicionis. Sed quia hoc aumore
cordis recte subtiliter dominus parate. bene
conatu eos dicitur. qui dicit regi apo-
statu. Unusquisque enim superius recte.
atque ad culpam apostatu. de labiatur.
quocumque parate omnibus delatatur. et
honoris sui singularitate letatur.
Sub quo enim sita. non condempnatur. et co-
equalibus. quasi non sita equalis exollunt.
Unde cum hoc uis recte iudix pullulac in corde
regem. nisi ex limitatione illius. qui
de peccatis angelorum societate dicitur.
ascendunt super altitudinem nubium. et
similis exollunt. Quia ergo unusquisque
recte. quocumque exollunt. in eo quod
exollunt recte. atque per lapsum superbie
uicium recte sequitur separatur.
Et cum equaliter sibi subdicit dicitur.
elus superie dominum sub quo omni equaliter una
non agnoscit. Recte dicitur. qui dicit
regi apostatu. Quia uero dicitur do pre-
sunt. et exemplo sue superbie subdicit ad
impetum exollunt. Ab eis sublimatur.
Qui uocat ducem impiorum. Ad uiam namque
paratur ducatur. si subdicit oculis
humilitatis exemplum monstratur.
Dixit autem est impiorum qui uis uis uis
exollunt. Et dum ipse in preceptis tuis.

ab abrupatu sequentes Inuicem. Dux ita
 Impius qui per aumoris exempla uia orati-
 dia oratoris. Paulus dux Impius metuebatur
 ore. cum potestatis suae celsitudinem
 reprimebat dicent. Nunc quatenus ab homi-
 nibus etiam neque uobis neque ab aliis. et
 possimus honorari uia christi uisum. sed faciat
 sumus paruuli in medio aem. Paruulus
 in medio totum faciat factus qui timebat.
 ne inerat discipulos sibi honoram suae celsitu-
 dinis uindicaret. et exempla elationis orati-
 dia. Timebat nimis. ne dum ipse sibi
 potestatem paruulus potestatis quod dicit.
 quod subditus per abrupatu sequeretur.
 Et ad impietatem sequentes ducere. qui
 pietatis officium suscepit. Unde ne-
 cessaria uia huius qui praesentia. quae exempla sub-
 dicit praesentia. tolleret uacandae. et aum-
 at se scire uiuere. quoniam praesentia. De
 uigilantem inspicere ne in eo quod praesentia
 et in aumore. Ne lura debita potestati
 at inmoderatus exiit. ne disciplinae uis
 mueretur in uigore superbiae. et unde apertus
 staturae subditos etiam potestati. Inde
 magis in aumorem corda peruenit.
 Ne uia dicam et a impietatis dux per offi-
 cium pietatis exiit. Non autem debet
 hominum ducatum suscipere. qui nescit
 homines bene uiuendo praesentia. neque ad
 hoc eligatur uia aliorum culpas corrigere.
 quod reuerentia debita. ipse committat.
 hinc inde reuocet qui praesentia et inspicit.
 uia sibi et subditis uisum. Quia bonum
 quod facit et in se sinum meritis
 abscondit. et aumorem ex eo ad pro fec-
 atam sequentium exempla reuocet operum
 onis in praesentia. Quia subditos culpas.
 animaduersiones corrigunt. Nunc aumorem
 per uim elidit animaduersionis in aum-
 merentia. Quia quaedam leniter correpta
 aolentia. ne aumorem discipline uincula.
 etiam lenitate dissoluant. Quia quaedam
 aolentia dissimulant. ne aumorem

etiam dissimulando perueniant.
 Laboriosa sunt huius. et nisi diuina
 etiam saltem ad eum dicens disci-
 plina. Reuocet uero de aduersariis discreti
 ludicis. per sapientiae librum dicitur.
 Ostendit etiam apparetur. quoniam ludi-
 cium durissimum huius qui praesentia facit.
 Quia ergo plerumque per potestatem reuocet.
 minus ad culpam praesumptis elucet.
 onis. uia apud discretum ludicium
 ipse elucet impietatis exatimatur.
 Bene dicitur per heliu dicitur. qui uocatur
 ducit Impiorum. De ipso quippe ducatur
 dum superbia. exemplo suo subditos
 ad impietatem erudiat. Unde magni
 opere curandum est. et qui reuocet
 hominibus praesentia. uia se in se
 reuocet meritis. Incaedente praesentia
 deum humiliat. Cumque ludicium
 et aolentia forte aduersariis. uigilantem
 oculo in castris aspiciat. Cui quae-
 doque ludici ipse deus ludicandus adu-
 at. Quia quoniam nunc uia cum quoniam
 non uidet sollicitus et peridit. aumorem
 cum cum uiderit securus est.
 Per se ergo. quia aduersariis faciendum
 discretum ludice de qua aumorem
 anima fortasse uix sufficiat. et quae
 reuocet subditis praesentia. et dicitur
 uia cum rationis et potestati. uia lau-
 dicum. et a solus animus habet.
 Quae nimis cogitatio. si aduersariis meritis
 ex quoque. et omnem superbiae aumorem
 praesentia. et dicitur pro uiderit aumorem.
 neque reuocet uia. neque dux Impiorum
 uocabitur. Quoniam et cogitatio
 sollicitus potestatis quae accepta uia.
 non honor. sed honor exatimatur. Huius
 cuius nunc ludicium libet. huius uidet
 hunc ludicium non libet. Nam quoniam
 culpe neque uia. quae habende potestati
 at uia potestati. Tunc
 solum uia potestati bene geratur. et

xxxvi.

non amando sed amando retineatur,
 que uaminiaturi reat uulera oportet
 primam uerbanon non cupiditas. sed ne
 conuicta inponat. Poceptu au nec for
 midine debet dicit. nec ex libidine am
 pleat. Ne uia pelus quis. quasi ex humili
 tate supbia. si diuine dispensationis
 ordinem fugiendo conueniat. uia to
 lugam superbi reatoris abiciat. quo cu
 sup eorum priuatum regimam delatant.
 Poceptu ergo cum pceptiatur. non ex libi
 dine amanda est. sed ex longanimitate
 adolenda. ualinde tunc ad iudicium
 salubriter leuina. unde nunc adminis
 tratum pceptiatur qd ubi innoctia.

explicia Libera xiiii.

INGRIT LIBER XXV **ET** SUPA
 psichumanę conditionis qualitas in
 dicat quam longe rebus exortit pcept.
 Hum colluati omni ratione uisita.
 quancum omnia que uel uari. uel san
 ra. uel ratione catana. nactuta rationa
 li ancedat. et tunc quia ab hinc
 nit uel inuisibilibus oculos clarissimus.
 et inuisibilis pascimus. Plerumq homi
 nis non ex eo quod ipse est. sed ex his
 que circa ipsum sunt ueniamur.
 Cumq non inuamur quid ipse sit. sed
 quid possit. In acceptatione personarum.
 non ex personis. sed ex rebus id lucratib
 dicimus. Sicq. pta. uia his quod apua
 nos inuamur in dā pceptatione ueniamur. qui
 foris honoratur. Quia dum pro his
 que sequi illum sunt honorabilis habent.
 rebus suis inquamine nro pota ponaat.
 Sed omni pcepti uiam omnium ex sola qua
 litate inest. que merita est. et repte inde
 plus punita. unde hic maloru adminis
 tratum conatula. uisita. uel ad dā tunc
 quifula. Cumulatam dicit et a. multa
 quod tunc ab eo. Unde bene nunc pcepti dicit.
 Qui non accipit pcepti principum. nec

cognouit astunna. cu disceptatē constra
 paupōm. Pocepta uam per principan
 uel astunnum. quisq supbus inelligi.
 Per paupōm uero. humilis designari.
 Titannum ergo disceptationem constra
 paupōm non cognoscit. quia supbor
 omis uiam nunc humilium deprimor
 et. In iudicio necite se pcepti dicit.
 Nescio uos unde nati. Et quia sic pocepti
 et cum uula dē qd uia. sic uia cum
 uoluita pocepti et tunc ab ea ratione
 nando sublungiatur. Sed mox subdicit.
 Opus enim manuum elus sunt uniuersi. atq;
 subitio morietur. et in media nocte
 curubuntur pcepti. et per astunibunt.
 Quamlibet ratio de ha. e uia tolluntur
 Inqui. subitio et repēte tolluntur.
 quia finem suum cogitando pcepti dē
 nesciunt. Subitum est quod ante cogi
 tati non potuit. Subitio dicitur ille
 ablati est. qui dicitur. que parit dē
 tunc. et in pcepti locum que non pcepti dē
 bāt inuāna. Ad aliud exētibat uni
 mum pcepti rationem. sed ad aliud
 emissa per rationem. Aliud dum
 uisita conueniatur et. aliud dum
 morietur ex pcepti. Reliquid enim dū
 et uia tunc non potuit. et inopinante
 inuāna dicitur. Unde et pcepti hanc igno
 rantia exētibat suę bene per diuinā
 rationem dicitur. hanc nocte animā
 atum repēte uia. In nocte quippe
 ablati est. que in obscuritate et cordis
 amissa. In nocte ablati est. que con
 dērationis lucem habere noluit. uia quod
 pocepti pcepti pcepti dē. Unde bene dicit
 pulis futuru cogitanti. puulus apcepti
 dicit. uos uia pcepti. non est in nocte. uia
 uos dicit illa. atumquam fur conprehēdit.
 Omis uos filii lucis estis. et filii diei. non estis
 noctis neq; tenebrarum. Die enim estis
 atumquam fur in nocte conprehēdit.
 quando scilicet animus futuru non

prouidantur elicia. Unde hic quoque ab eis
 subluquantur. Et in media nocere curba
 bunatur ppter. et perantibuna. In media
 enim nocere curbaui perantibuna. qui
 In obscuritate sue neque gratia humiliaui
 rupiuntur. Tunc curba bunatur per rancor
 etiam ludicis. qui nunc curbaui neque gratia
 per humiliatorem cordis. Elia autem ne
 Inuit curba bunatur In morte. sponae curba
 bunatur In humiliatorem. Unde res glorie de
 conuictu ptole perocuaot dicitur.
 Gaudent ad se curba filii eorum qui humiliabuntur
 ee. Et bene demoriantibus ppter. non ala
 etantibuna. sed perantibuna. Quia etiam
 uiuendo etampotulit. coardie ad finem
 etidim. et pnterem uiuati. quasi qandiam
 uiuam subigendo etantimus. hoc ipse sui
 mortuorum uibae. quasi ad mortem Intra.
 Et quoque dia uix peruimus. quasi In latine
 ad locum propositam. ad a. passibus propin
 quam. Ipse quippe uigilantia dextimonia
 rana etampot. quia uix nre spuaia quancu
 ore ceperina. Incipiunt lum. etantia non esse.
 Primus uero homo laui conditatus fuit. uam
 nare illo decedentia etampota. Nee cum
 etampotibus ipse etantur. Saubae enim mo
 morant decumantibus. quia nequaquam ad
 uix etampotum per dicit Inetionati etandebae.
 Saubae etantato robustatus. quancato rone per
 satinat utatur In etebae. Saubi ueritatu
 conatiga. mox offento etantore. ceptia In
 cum etampote. Sauiatu uidelicet In motu
 liatatis amitto. eurus cum motu liatatis
 abrotuata. Et dum labentate ad etantum.
 rano etantur ad motum. etantando didi
 cia. etantando quid fuit. Eulus nos quia de pro
 pucine nascimur. iudicis amariatidim
 quasi In uirgulas etantant. Nam quia ex
 illo originem ducimur. elur curram nascendo
 rotatimur. Quae pro coardiano mometo
 quo uiuim. In etantant. etantant etantant.
 Et uibandi nobis spuaia unde etant etanti
 atur. Inde decetere. Quia ergo ad summam

morandi coardie etandimus per Inetionati
 au uibandi. bene demoriantibus nequaquam
 etantibuna dicitur. sed perantibuna.
 Quia etantant etiam dum uibuna. sed
 perantantia dum moriuntur. Sequitur.
Et auferentia uiolentiam abique manu.
 Sub audis diuina iudicia. Abique manu uero
 auferentia eum. qui manu uiolentia fuit.
 Abique manu auferentia. quia uidelicet sub
 ato etant uix. In uibilibae rupiuntur.
 qui uibilibae rupiebatur. uia ipse quos
 rupia. sed qui illum In morte rupiunt. non
 uidet. Abique manu ergo uiolentia auferentia.
 qui etant rone suum non In auferentia. et
 etant dicitur. Quom etantato etant
 dicitur etant. quancato peccat
 et. magna etant pnter etant.
 Quia diuina etantur. etant qui uerit
 punia. quo diuatur perantia. Seps uero
 etantia. uadum peccatorem rupia cle
 mentia etant a. In malore cordis et
 atae pnterantia. Unde scribatur etant.
 Ignoratur quia benignitatis di ad pnterantia
 et adducit. Tu autem etant duri etant auu.
 etant In pnterant. etantur etant In In die
 In. etant etant In etant In etant di.
 Et ecce dum uiolentia quicquos ualacria
 rupidum In ualidos opprimia. etant dum
 omne quod nequis etant concupiscia etant.
 quia non subato peccatatus. sed elur In fine
 pnterant. dicitur. nequissima elur uerit
 ad etant uidet non etantur. Unde abae pnter
 quam elur nantubia In etant. ilico de
 dno ad longia dicitur. **Oculi enim elur**
sup uisus hominum. etant omis etant etant
concordat. Tunc enim nequaquam
 concordat etantur. quancato uiolentia
 In etant omne malum quod pnterant. In ualae per
 pnterant. Etant uerit di In etant
 etant non etant. quia dicitur In etant
 etant. etant magna elur pnterantia.
 quasi quodam neque gratia pnterant.
 Iniquus quoque ipse. etant se In etant

suis non uideri uero credidit. quocirca
 Inuice peccata. Cui per quendam
 supranon dicitur. Medicus peccati.
 Et quid accidit mihi quare? Emendare
 non uult nequitiam. pro qua dignam
 non potest peccata. Quo peccati peccati
 autem et. et ad peccandum nequitiam
 Insuperat. et peccati et supne longa
 nimis atque despicitur. unde corrigere
 culpam suam debuit. Inde cum labia.
 Sicut per eandem lob dicitur. Dedit ei
 de locum peccati. et ille abutitur eo
 Insuperbia. Sicut etiam quia peccata qua
 meretur repone non suscipit. hoc pro
 non ex amice displicere. quod fuerit. Et
 laqueum nunc et ad quod libet blasphemiam
 presumendo presumptus. Voluptatibus
 suum nequitiam implere. aliam rapit.
 Innocentiam oppressione succedit.
 Et quia nequam peccatatur uis suus uero
 uia non uideri ex amice. uia quod pelus et
 approbatur. Vanitas profectio. uanitas et
 et repentinam peccati. et tunc cognoscere
 cuncta uero conspici. quando se Inpro
 uisa et uideri. pro cunctis retribua
 one damnum. Tunc Inpro sua oculos
 aperta. quos diu et uia clausos Inculpa.
 Tunc considerate omnia uerum iudicium
 sententia. quando multo suum meritarum
 lum et uide sententia non possit.
 Inquit ergo qui diu peccatatur et. id
 circo et repone subleuatur. quia oculos
 sup uis hominum. et omne quod est et
 considerat. Ac si dicitur. Quia et que
 diu peccatatur conspiciat. quando que
 Inuice non despicit. Nam ecce subito
 uolentiam rapit. et multa et que
 peccando peccata. animaduertendo re
 cubit. Non loquitur dicitur humana
 fuerit diu non est. cum Inquit qui
 pia Inquitatur suus. libere prospicit
 cumulate. Subito enim colligit. qui
 diu colitur. Quod uero hominum uocat

uel singulari operatione quibus Inuice
 mur. uel alioquin mox Inuice cogi
 tationis. quibus quasi passim uel longe
 uero recedim. uel pie ad diu propin
 quamus. Ad diu quia et
 stus accedat. quod bonis motibus proficiat.
 Et tunc ad quibus recedat. quod
 ptuam cogitare non desinat. Unde
 plerumque conatque. uanitas dum proce
 dit Inopere motus meritis. et tunc
 peccati lum culpa et pro reatu
 cogitationis. Sicut scribitur et.
 Manus humana. non est innocens mal.
 et uis enim manus lucti solent. quando
 quod Inuice. et nullus cum uis labo
 ris exerceat. et uis ergo humana. non
 est innocens malus. Ac si dicitur.
 Et cum manu et ab Inuice opere. mal
 et uis non est innocens peccati cogitatione.
 Quia ergo nouim. quod dicitur omnia
 non solum fuerit. sed etiam cogitatione
 peccati. quid fuerit delictum malum
 opere. sic subleuatur de iudicium quod
 cordis. Ecce oculum meritis nre laqueum
 nullus hominum uideat. et tunc uis di
 oculos ad quod ponim. quod et
 moribus. Tocum uis illam labimur.
 quocirca a uero latere Inuice cogi
 tationis pede claudicamus. Nisi enim In
 conspectu elus hre assiduus nre mer
 itum lapsus Inuice. per prophetam
 scilicet non clamaret. A uis multa
 cogitationum uis ab oculis meis. hre
 nimis dicitur uis cogit nre mulieris.
 quasi forte se non posse et uis. que
 cogit illa et non potest. Quia uidelicet
 Inuice elus conspectu Inuice.
 quicquid uobis Inuice oculis cogi
 tatur. Omnia enim sicut scribitur et. nuda
 et uis oculis. Unde hic quoque ab et subleuatur.
 Non sicut et. et non est umbra motus.
 uis et condatur ibi qui operatur Inuice.
 Quid per et. nisi Inuice et.

H

Et quid per umbram mortis nisi oblivione
 scilicet designare. De quo fundam quippe
 ignorantia dicitur. Tenebris obsecrati
 habentur intellectum. Ita tunc de
 oblivione que in morte conatua scrib
 tum est. In illa die peribunt omnes cogita
 tiones eorum. Quia ergo motum fundam
 oblivioni traditur. quicquid uerbando cogi
 tatum. quasi quodam umbram mortis
 oblivio est. Sicut enim aqua mortis in
 uentis. aqua oblivio. non esse quod fuit
 in memoria. Recet tunc umbram elat
 dicitur. quia uelut de spu exprimitur.
 dum uim illius sopiendo sentit inuacit.
 Dicitur quia mala hominum nec cogitata
 ignorantia nec perpetua obliuiscitur.
 nisi ab eis oculis peribendo delatantur.
 conatus dicitur est. Non tunc tenebris.
 et non est umbram mortis. ut abscondan
 tur ibi. qui operantur iniquitatem.
 Aen dicitur. Idcirco elat iudicio nullus
 absconditur. quia nullatenus potest uia
 non uidere quod facit. uia obliuiscit quod
 uidet. Quamuis in illi tenebris et um
 bram mortis etiam aliter possunt. Omnis
 namque inuacitatio. uelut quodam motus
 inuacitatio est. Idcirco quod mutatur.
 quasi ab eo quod est inuacitatio. uia dicitur
 esse quod fuit. et incipit esse quod non
 fuit. Lumen loquitur uerum creatur uidelicet
 nris. quia nulla mutabilis creatur uicini ou
 dinam tenebris est. nullus naturae suae
 de se abut obumbratur. sed elat esse sine
 mutabilis fulgore est. In tenebris et
 uel umbram mortis dicitur. non esse.
 Unde alius scribitur est. Apud quem non
 est et inuacitatio. nec uicini uicini
 obumbratio. Et unde tunc paulus
 apertis dicitur. Qui solus habet in motu
 lucem. et lucem habitare inaccessibile.
 Sed cum cunctis nouerimus. quod est huma
 na anima. et angelici sps sine in motu
 lucem habitare. et ab apertis est solus in

no e q. hinc i uita
ta interueniens

motu lucem habere peribitur. nisi
 quia solus uere non mortuus. qui solus
 numquam mutatur. humana quippe
 anima lapsam non cadit. immuabi
 bilis non fuit. Hic a paradisi quoque
 quidam expulsa. immuabilis non erit.
 ad uiam minime rediret. In hoc spu
 uero quod redire ad uiam natiatur. de
 fectus suos cogitatur. aliam uiam temp
 mutabilis colorare. Quia ergo et
 nihil est conditum. esse nihilominus in
 fuisse dicitur. nisi ad bonum desiderium sciat
 utraque sui manu dicitur. Et tunc
 quod dicitur est. de omni luce habet.
 Vitae enim namque propria in preceptis
 posse se hinc considerare. Sed ad creatio
 nem suam amoris manu se retinet. ne
 cadat. quousque ad inmutabilem
 exantetur. et tunc uere in motu lucem.
 quo in mutabilis uia. Ipsi quoque angelici
 sps mutabilis exantetur tunc conditum.
 quod dicitur uia sua sponse cadit.
 uia et uicini sciat. Sed quia
 humiliter elat. et tunc et in motu uero crea
 ta tunc. hanc spu hinc mutabilis
 suam. sciat lum in mutabilis uice
 tunc. uia hoc ipsum motu exantetur
 tunc. quod naturae suae ordine mutabi
 litati subesse potest. Quia ergo
 solus diuine naturae est. umbram
 atque mutabilis. non perpetua.
 dicitur esse non tunc tenebris. et non
 umbram mortis. ut abscondatur ibi qui
 operantur iniquitatem. Lux enim
 que dicitur. quanto in motu mutabilis
 fulgore. et tunc peribitur uidet. Et tunc
 occulata nescit. quia cunctis peribitur.
 Nec peribitur obliuiscitur. quia in motu
 mutabilis dicitur. Proinde. quousque
 aliquod corde concipimus. ad apertis in luce
 peccamus. Quia spu nobis et non tibi pre
 sentibus peribitur et tunc peribitur
 in spu in motu. uia peribitur longe tunc.

Cum uero nos uideri non credimur. Insole
 clausos oculos habent. Illam uidelicet nob
 abscondimur. non nos illi. Nunc ergo
 dum possumus. a conspectu dei iudicis
 et male cogitauerunt. et pelus peccatorum
 delatum. Reuocari a se oculos cordis.
 que quid peruenire cogimur. per nequitiam
 presumptionis. Nihil sibi nisi blandiunt
 infirmitatis. usque in his que recolunt. sancti spiritus
 delicate non palpant. Sed quanto tibi
 male sita conscientia. quanto in se benignius
 sita scilicet. Proponit conuersionem futuram
 iudicium. et que in se sanata discretioe fortitudo
 per sanctorum iudicium. hoc in se pie seruat
 per penitentiam conuersionis. Unde ab eis
 postquam uoluerunt. huiusmodi describitur. *sqz.*

*Naque cum uoluerit in hominibus peccata sua
 ut ueniat ad dnm in iudicium.*

Ueritas hanc auctoritatem malorum expositione
 indicat. quatenus hoc quod dicitur. *in eo
 ligatur acriter dolere.* hinc nimirum
 non illud iudicium designatur. quod per
 coeternam retributionem puniat. sed quod
 meritis conceptum. per conuersionem diluit.

Ad illud quippe uenire non desiderat. qui
 quis se per illud damnari formidat.

Dum ergo dicitur. *naqz cum uoluerit in homi
 nibus peccata sua ut ueniat ad dnm in iudicium.*
 peccata ostendit. et quodam iudicium.
 quod quandoque carum ad amittendum ac se
 probis desiderat. Et quod est illud. nisi
 hoc de quo paulus apostolus dicit. *Sinos
 spiritus iudicantur. non uerum iudicantur.*

Et de quo per prophetam dicitur. *Non est
 iudicium. In quibus est.* Et de quo dicit
 uia. *honor regis iudicium diligit.* *Ua
 uidelicet qui lum dnm honorat ex fide.
 sollicitus iudicis quidem debet in operatio
 ne.* Unde rursus scribitur. *Iudicare
 eorum dno. et peccata eam.* *Corum
 dno scilicet iudicatur. qui corde dnm
 conspiciat. et ueritas suorum subelus peccati
 onis. sollicitus inquisitione discretus.*

Quam auctore usque iocutus expeccat. quanto
 cordis uitam suam suspexit eximiam.

Qui enim ad peccatum elus iudicium uenit.
 non lum coram illo. sed ab illo iudicatur.

De hoc quoque meritis iudicio obliuiscitur
 anime. per prophetam dnm dicitur.

Reduc me in memoriam uel iudiciorum simul.
 nam siquid habes. uel iudiciorum.

Debet enim unius cuiusque meritis. exequatur
 suus apud dnm. exequatur dnm congrate.
 sollicitus inquisitione discutere.

Debet curare penitentem. uel que ab eo bona
 perreperit. uel que mala bonis illius
 peruenire uiuendo respondit. Quod elicit
 quidam. cordis facere omnino non
 cessat. Unde bene salomon uia.

Cogitationis iustorum iudicia.

Accedunt enim ad secretum iudicis.
 in secretum cordis. Considerata quam
 discretioe quandoque seruat. qui diu peccata
 expeccat. Metuunt in his que se cogit
 monentur. Penitentia flando. quod
 peccata se in aelligunt. Timida.
 subtilia diuina iudicia. etiam de his
 que in sancti spiritus in aelligere fortasse
 non possunt. Videtur enim uideri
 diuinitatis. quod spiritus in se per humani
 auctorem non uidetur. conspicitur. discretio
 eum iudicium. qui quo auidius uenit.
 eorumque peruenit. Scit enim parit
 seruidere conuentionem cum eo pariter con
 eon planatur. eorumque uel exempla ut
 dicatur se conuenire reprehendunt.
 usque in hoc secreto interioris iudicij
 spiritus meritis sue executione consistat.
 penitendo seruat. quod supposito
 committunt. Ibi namque aduersum se.
 que quid se in pugna. et numerata.
 Ibi ueritas oculos suos omne quod deflaui.
 conueniunt. Ibi que quid per se
 discretio iudicis deest possit. Inau
 dentur. Ibi ad peccata supplicia.
 quod peruenit amentia. *Nac deest in hoc*

ludicio mēre concepto omne minisā,
 rium quod punire rēos suos plonius debāc.
 Nam consciōtia accurat. rucio ludicac.
 amor liquat. dolor exetaciac. Quod ludi-
 cium cōcōrtat pūna. quo In agris rāna.
 Quia uidelicet. ab exērioribus non acce-
 dia. Unusquisq̄ oim cum cūctam
 hulus examinis conatū se aggrēdi cepe-
 rit. Ipse ēa ex uacatōs qui exibēt. Ipse
 rēos qui exibētur. Odiā se qualōn fuisse
 se mōnina. ēa Ipse qui ēa rōnē. Ipse
 In rēquiat illam qui fuit. Adq̄ ab Ipse
 homine aduōrū rōnē. Ipse fia quēdā
 rixa In animo pūctatōn pūctān
 cum dō. hunc cordis rixam dñr requirēbac.
 cum pōr pūctam dicēc. Ad rōndi ēa
 uisculacū bi. nōno quod bonum ēa loq̄r.
 Nullus ēa qui aq̄c pūctōn riam sup pōc-
 cūto suo dicōr. quid fēci. Ita cordis
 humani rixa placuacū ēa. cum pūctō suo
 de uacab rēcē rōnē. Ipse rēprehēndēc
 loquēcū dicōr. Vidit ac ab humi-
 liacūm cor tē me. Quia loq̄rū humiliacū
 ēa mei cūctū. non Inducā malum In dieb
 elur. Quia ēgo nunc In pōctō ēa In rēnā
 mōnāc nre conatōr rōnē ludicium.
 rēcōgnōcādo accūctōn nōr mē. Ipse.
 qualē fūimur pūctōnē aōrquāmur.
 Non cōctōnē dum licēt. ludicacē quod fēcim.
 Adūctam cūctē quod dicatū. Nōq̄ cū
 al q̄ In hominis pōctōnē ēa. uā uāctū
 ad dñm In ludicium. Reprōborum namq̄
 ēre pōctōnē rōlēt. rōnē pūctū uāctū.
 ēa namquā quē ex rina rōctūctūre.
 Omne cūm quod faciūctā. ēcēa mōnē pō-
 ctōnē cūctā. Faciūctū q̄ rāam. nisi cum
 pūctat fūctōnē. non agnōcūctā. Ad
 conatū elēctōnē ēa uacatōs suos cōctōnē
 ab Ipse cōctōnē rōnē discūctō. ēa
 omne quod turbidum pōctōnē. ab Inat-
 mīc fūctōnē. Sic cūctōnē non rōctōnē
 quomodo cōctōnē mōnē pōctōnē cōctōnē
 muacūctū rōctōnē. nōctōnē cūctōnē

albēctā In cūctōnē. hēc quippe omnia
 nobis nōctōnē abūctōnē In nobis. In
 mōnē nra pōctōnē mōnē uāctōnē
 Ipse cūctōnē uāctōnē. Ipse pōctōnē
 cūctōnē. ēa non agnōctōnē. nisi uāctōnē
 cūctōnē. ad In rōctōnē nra rōctōnē.
 pōctōnē nōr. cōctōnē dōctōnē
 pōctōnē. hoc Ipse cūctōnē In hac mōctōnē
 uāctōnē cōctōnē. quāctōnē uāctōnē
 ēa. ēa cum In dūctōnē mōnē rēln-
 quāctōnē. In quodam rōctōnē rōctōnē
 Quia In nra pōctōnē ēa pōctōnē rōctōnē
 In rōctōnē pōctōnē. uāctōnē pōctōnē
 pōctōnē dūctōnē dum nōctōnē. rōctōnē.
 Unde ēa pōctōnē sub rōctōnē pōctōnē
 Comōctōnē alīctōnē rōctōnē. ēa nōctōnē.
 Sed ēa cūctōnē rōctōnē In cōctōnē. ēa Ipse rōctōnē
 rōctōnē. Cum uāctōnē Ipse quāctōnē
 rōctōnē pōctōnē rōctōnē. ab Ipse
 uāctōnē rōctōnē. ēa mōctōnē
 In cōctōnē rōctōnē. ēa quēctōnē pōctōnē
 In rōctōnē rōctōnē. pōctōnē sub mōctōnē
 In rōctōnē amoris rōctōnē. nōctōnē cūctōnē.
 Unde paulus apōctōnē uāctōnē. uāctōnē
 rōctōnē dūctōnē pōctōnē. nōctōnē
 rōctōnē. Sed adhēc
 uāctōnē uāctōnē pōctōnē. ēa rōctōnē
 eloquī pōctōnē nōctōnē ad lūctōnē. Si cūctōnē
 rōctōnē pōctōnē In rōctōnē. ēa dūctōnē
 uāctōnē pōctōnē. alīctōnē nōctōnē cōctōnē
 alīctōnē uāctōnē rōctōnē. ēa cōctōnē
 cōctōnē non cōctōnē. dum In rōctōnē
 rōctōnē pōctōnē. Unde bōctōnē pōctōnē
 rōctōnē dūctōnē. Ipse In rōctōnē rōctōnē
 Quāctōnē nōctōnē rōctōnē. rōctōnē mōctōnē
 ligna pōctōnē dūctōnē. Ad rōctōnē quippe
 dūctōnē. cōctōnē. In quo lūctōnē rōctōnē
 uāctōnē. quāctōnē ēa rōctōnē ad dñm cūctōnē
 rōctōnē flūctōnē In dūctōnē accōctōnē.
 Cūctōnē pōctōnē dūctōnē rōctōnē ligna rōctōnē
 nōctōnē rōctōnē. Omnis cūctōnē xpi fide
 pōctōnē. mōctōnē uāctōnē rōctōnē rōctōnē
 rōctōnē ēa. nōctōnē cūctōnē fide lūctōnē
 apōctōnē dūctōnē.

H

Incautis etiam conuersionis. Incautimini
 fidem. Superius uidelicet dum spatium preceptum
 loqueretur. quasi funis miseris. Post
 modum uero memorans exempla malorum.
 quasi uideret pannos adhibere. Excitauit
 ergo uocibus preceptorum. ad uocem
 conuersionis exemplorum. ad corda nostra
 rediunt. Discernamus omne quod agimus.
 cogite quid in nobis diuine reuerentiae
 regulam offendat. uel a peccato
 districte iudicium. Ipsi nos accusatio
 excuset. In hoc enim munitur noster iudicio
 auctore citius absoluitur. quanto nos
 districte reuerentia. Nec ad hoc
 agenda peragenda sunt tempora quibus
 uacat. quia ad hoc agenda post huius
 uis temporum non uacat. Vacat quippe
 non dicitur. nec enim uis in hominis
 potestate est. uel uis ad id in iudicio.
 dicitur namque memoramus. quod tunc
 non possumus. ne nunc quod possumus
 negligamus. Sed ecce negotia occu-
 pant. que nobis incertanarum apponunt
 a considerandis nobis munitur noster oculus
 declinans. In his namque uisibilibus
 incautus cor noster exerceat spargitur.
 et quid dicitur in incertis agatur. obliuiscitur.
 dum ^{erroris} occupatur. Diuina
 uis uox uisibilis reuerentia suis quasi
 quibusdam clavis illud puncta uel uisibile.
 Quia homo occultat sapientiam iudicium preterit
 corpore dimittit. errore saltem pulsatur
 et peruenit. Quia enim superius diximus.
 Ipsi uis uis uis munitur male ad iudicium
 deprimatur. Et in hoc que ex peccato ex-
 erit quasi dormiens soporatur. Quia postquam
 quam tunc se ad apprehendenda uisibilia foris
 fudit. a contemplandis inuisibilibus in aut
 euertit. Unde nunc necessitas. uel que
 per uisibilia spargitur. de inuisibilibus iudicium
 foratur. Et quia in his exterioribus male
 delatata prospera. saltem per uisibile
 requiritur quod dicitur. Ecce autem scribatur

scietur. errore quodam corpore corda
 transfusa. ne in his in hanc que exierit
 defluunt. sed que in hanc. eosna perinde
 sunt. Iudicium quid reuerentia occultat
 dicitur. ne in modum anobis hanc
 publicam cogitationem. dicitur quid super nos
 uacat dicitur. uel ab hoc publico tempo-
 ralis collocamus oculum cordis. ad reuerentiam
 in hanc dispositionis. Nam postquam
 malum nostrum sunt deperit malum.
 subit in hanc occultam iudicium
 quod per super nos hanc dispositionis. quo-
 modo uis per dicitur quod dicitur uideban-
 tur. et alii accipiunt. quod uis exierit
 aut per dicitur. dicitur enim.

Concedere mulatores innumerabiles. et

Isaie faciat alios pro eis.

Hoc coactis agatur. Sed quia adhuc
 finis putatum uisumque non cognoscitur.
 minus amittitur. Numquam enim
 culpam suam reprobis. nisi in propria cognos-
 cunt. Et quia peccata differunt. culpa
 dicitur. Labuntur uero ab hanc
 hanc. et locum uis alii illis eadem
 sortuntur. Sed eo lapsam suam negligit
 quia. quo in hanc quise in hanc ma-
 nent non attendunt. dicitur ad illud
 quod illic periturum sunt. oculos miseris.
 hoc quod hic facit amittitur. Cunctis
 uis liquet quod in illa ex hanc reuerentia.
 examini publicum facit uis et amittitur.
 uel alios ad amittitur dicitur. alios ad per-
 accipionem reuerentia admittitur.
 Sed nunc hoc reuerentia iudicio coactis agatur.
 quod tunc publico demeritur. Nam
 hanc uis misericorditer singulorum corda uel
 examinant. uel disponunt. Alios in hanc
 reuerentia. alios ad hanc que sunt in hanc
 illa. hoc accendit in hanc apponit.
 illos pro uoluntate suis dicitur exierit
 cogitare. horum munitur ad super nos hanc.
 illos super nos in hanc dicitur munitur.
 Alia uis corda. humanis oculis clausa sunt.

67
68

ea nesciat qui repellat. qui pendetur
 nequicia. que ab uno quod cogitatur.
 Num sepe corde peccato. necdum proccia
 usq ad effectum operi. deliberatio cogita
 tionis. Et adhuc fortasse per abiecti
 inas adstringitur. quia lum mēre fortis
 uagatur. Sed oculis quilibet hęc tunc
 ante oculos in eam ludicis ecedia. qualis
 ab appēditur in eiorib per desideria sua.
 Nonnumquam uero alii pota male opēru
 ationis usum. ad spān celēre subiat amose
 itubificana. Itaque in pērua uacatione
 sese spāntuna. ad inum in eie rēruc
 ationis tēre. Ipro in eie pando rēcoll
 gūna. hoc adhuc rēpiciētes hominē
 quales dudum in opēre nouerūna. atul
 puatūna. dāconeta illi per dūricē
 considērationis quēmā. uicium suam
 quālan fuisse rēcollūna. In eie nātū.
 Sciatur. que quid fūrina. sed quid lum cepe
 rina ēre nesciat. In hoc ēro uero qāre
 hominū sepe conatūna. ut qui uiderat
 scire humano ludicio. lum in eie pēru
 cōēru ludicis lactūna. Et qui adhuc
 eorum hominib lacēna. lum in eie pēru
 cōēru ludicis rēna. Quis enim hominū
 ē amare potuisset. ludam uibēdi rōre
 etiam pota minus rēru a potolacur
 amare. Et quis ē coneta lacōnā
 rēre cū uia etiam in ipro uaculo
 motat in eie. Occulatur aūm ludē pē
 tidē. et uerūm q corda dīcōnē. alēst
 pē rēna. alēst lūre con pēru. Illū
 dūricē ē rēru rēpūna. hunc in eie rēru
 mēre rēru. Unde bēre rēru pē pēru
 curtor alio pēru rēru rēru. usq
 alio rēru rēru ad nātūna. alā.
 Potam nīm cum flectu rēpēru. Potat
 quippe. ab ē rēru in eie rēru. alio
 ab in eie rēru in eie rēru rēru.
 Conēre ēro malat et in eie rēru. et
 rēru rēru alio pēru. Sicut aūm
 supēru dūm. hōe conatūna pēru in eie

uagatur. uapota ē rēru rēru rēru.
 huc conatūna nonnumquam adhuc
 quōtūndā ē rēru quā rēru rēru. et
 lum in eie rēru pēru rēru. Scribam
 namq ēa. dū rēru rēru rēru.
 Ibi ēro rēru. ubi rēru. Unde
 scribam ēa. Conatūna rēru rēru
 et rēru rēru. In eie rēru rēru
 ēa. ē rēru rēru rēru. magna
 aūm conatūna rēru ēa. hōe rēru rēru
 rēru rēru. Eo quippe ipro ab in eie rēru
 rēru rēru. quo lacatūna rēru
 libe rēru in eie rēru. Supēru
 aūm dū rēru rēru. et rēru rēru
 rēru rēru pēru rēru. Quibus
 lum hoc ipro rēru rēru. amēru rēru
 oris rēru rēru in eie rēru. Conatūna
 etiam quia rēru rēru rēru
 quōtūna. Quē aūm malor rēru
 ēre conatūna. quā dū rēru rēru
 rēru rēru quōre. dū rēru rēru
 dū in eie rēru rēru. Unde bēre pē
 pēru rēru dū rēru. humilic aūm pēru
 rēru usq ad rēru. dū rēru aūm rēru
 rēru ēa omne quod rēru.
 Et adūm plus uidēri conatūna. minus ēa
 quod appēru. dū rēru rēru pē
 in eie rēru dū rēru. rēru rēru in eie
 rēru rēru. dū rēru de rēru dū rēru.
 Quā dū rēru nomina rēru rēru
 in eie. Itā ēro conatūna. pēru rēru rēru
 in eie. uapota modum rēru rēru
 ationis allidat. Unde rēru ēa rēru
 rēru rēru. uā illic rēru. ubi rēru.
 Scribam namq ēa. Omni rēru rēru.
 rēru rēru rēru. qm rēru rēru rēru.
 Et rēru rēru rēru. Et rēru rēru
 cogitūna rēru. In eie ēro in eie
 ēa. ne mēru dū rēru rēru. In eie
 rēru. omne quod rēru rēru.
 Si dū rēru mēru rēru rēru rēru
 pēru rēru rēru. et rēru rēru. rēru
 rēru rēru rēru rēru.

opē. Prius fūditā cogitāōis
 conatūna.

ab rēru rēru rēru. flectit aūm ab rēru rēru
 rēru rēru. Potat ē dū rēru rēru rēru.

Noatandum uero est. quia dum alius eadem
 aibus ad satandum alii solidari potestatis.
 electio numerus. ceteris ac diffinitur
 ostenditur. Unde etiam fidelis
 scilicet. per angelum dicitur. Tunc quod
 habet. ne alius accipiat coronam suam.
 huc ergo sententia qua natus. aliorum
 origi. aliorum uiam uiam constringit. Et
 ipsi natus humilium. et elucio p[ro]mi-
 aut sup[er]bost. dum et illi bona possunt
 amittere. de quibus sup[er]biana. et licet et
 potest. que quia non habentia concep-
 nuntur. Formidant loqui in his que
 accepimus. nec eos qui illum nec dum ad-
 scuat una despiciunt. Quid enim sumus
 hodie. nouimus. Quid enim pota paululum
 possim esse. nescimus. In uero quos for-
 cause despiciunt. et aut de possunt
 incipit. et autem uiam suam for-
 atibus audis unce h[ab]e. Timendum
 latu[us] est. ne iam nobis eadem ab iure.
 qui nobis satanab[us] iridetur. Quamuis
 satanab[us] non noua. quoniam satanab[us]
 iridetur noua. hunc uiam sup[er]notum
 ludiciorum metum. paulus ap[osto]l[us] discipu-
 lost cordib[us] incuati[us] ala. Quis ex am-
 cause. uidetur nec uideat. Quod autem
 dicitur conseruare mulas. ilico ad lun[ar]ia.
 Innumerabilia. uel mulas audinam ex p[ro]-
 m[er]ite audita reptobost. que[rum] humane
 rationis numerus est quatuor. uel esse indi-
 cante uoluit. quod om[ne] qui potest in
 electio numerus non habentur. Ita co-
 rina Innumerabilia. quo ex est numerus
 curiana. Unde p[ro]fatu Inuati. accinco
 hoc scilicet ex parte speculatiu[m] creditur.
 quatuor numerus ceterum est electio numerus
 numerus iam am[er]it[us] et unce ala. Multipli-
 caca una sup[er] numerus. Ac si dicitur.
 Mulas agnam Inuati. etiam h[ic] ad
 fidem speculatiu[m] ueritatem. quia numerus
 regni celestis excluduntur. Quia elec-
 tio sumam sua uidelicet multiplicata.

etate induna. Unde et per iheroniam
 p[ro]fatu dicitur. Edificabitur curia
 dno u[er]itate ananahel usq[ue] ad portam
 unculi. Et ex ista uera notum in
 sate. Cuiusdem quippe esse dno. sciam
 agnam. nullus ignotus. Ananahel uero.
 dicitur Inuati. In unculo
 autem duplex pars longior. Cuius
 ergo dno u[er]itate ananahel usq[ue] ad por-
 tam unculi edificari potest.
 quia sciam agnam. celestium sup[er]ne
 estate Inuati. usq[ue] ad Inuati. et
 agnam q[ue] conseruatur. ueritatem
 p[ro]fatu iudicet uidelicet usq[ue] q[ue]ntuor.
 Sed quia h[ic] etate mulas audinam etiam
 reptobi colliguntur. ab eis subditur.
 Et ex ista uera notum in sate. Quia
 usq[ue] ad eos quoq[ue] ex dicitur. qui notum
 lusatate et unce. Inuati in sate
 celestis numerus non una. Unde per iheroniam
 quoq[ue] eidem scilicet dicitur. Ad d[omi]n[u]m
 enim et ad d[omi]n[u]m diluati. et Inuati
 q[ue]ntuor hereditaria. Inuati quippe
 mulas audinam. et unce ad d[omi]n[u]m
 ex dicitur. dum quosda[m] lusatate
 suscipit. Ad d[omi]n[u]m quoq[ue] diluati.
 dum ad d[omi]n[u]m quosda[m] etiam Inuati
 p[ro]muntur admittit. Propter hanc
 mulas audinam que ex parte electio numerus
 laccet. Inuati dno dicitur. et alia
 uocatur. pauci autem electi. Sed quia
 hoc quod electio alii alii conseruatur.
 de merito p[ro]uati[us] est. non de Inuati
 autem p[ro]uati[us]. Non enim Inuati
 est qui Inuati. Ab eis subditur.
Noua autem opera eorum. et dicitur In-
ducia nocem ex conseruatiu[m].
 Sciendum sum op[er]a eorum quod Inuati.
 quia duobus modis Inuati conseruatur.
 Vel cum ex parte iudicet tribulatione
 potestatur. uel cum oculata sententia
 Inuati conseruatur. Innocentio conuati.
 cum per q[ue]ntuor iudicium ueritatem.

lumen in p[er]ceptu[m] amicitia. Unde scribam[us] d[omi]n[u]m. Ligare ei man[us] et pedes. et amicitia[m] cum incedebit[ur] ex[er]citor[um].
 Tunc enim caecatur incedebit[ur] ex[er]citor[um] m[er]ita[m] aut[em] qui nunc[us] r[ati]onib[us] uolum[us] aut[em] ex[er]catur. Rursum Innocent[us] iniqu[us] cons[er]uatur. cum peccato[n]e p[re]ced[er]e, qu[am] confusione d[omi]n[u]m uacat. u[er]itatu[m] aut[em] lumen non inuenit. Et quid deinceps agere debet. non agnoscit.
 Omne quippe peccatu[m] quod aumen[us] c[er]t[is] p[er]ueni[n]do non ex[er]catur. uia peccatu[m] d[omi]n[u]m et c[er]t[is] peccatu[m] uia peccatu[m] et p[er]na peccatu[m]. Peccatum namq[ue] quod p[er]na et[er]na non diluit ip[s]o suo pondere. mox ad aliud trahit. Unde fit. ut non solum peccatum na[m] sed peccatum et c[er]t[is] peccatu[m]. Ex illo quippe uia culpa subsequens oritur. ex[er]catur m[er]it[is] ducit[ur] uia p[er]na alio ligatur. Sed peccatu[m] quod ex peccato oritur. non solum peccatum aut[em] modo. sed peccatum et c[er]t[is] p[er]na peccatu[m]. Quia iusto iudicio om[n]i p[er]na cor peccantis obnubilat. ut p[re]ced[er]e peccatu[m] m[er]it[is]. et[er]na in alio cadat. Quoniam enim libere noluit. d[omi]n[u]m p[er]cutit. Non ergo in m[er]it[is] p[er]na peccati dicitur. quod iusto d[omi]n[u]m p[er]cutit. et c[er]t[is] p[er]na peccatu[m] uia p[er]na p[er]na. Quod uidelicet agitur. dispositio[n]e superior ordinatu[m]. sed inferior iniquitate confusa. ut p[re]ced[er]e culpa sua c[er]t[is] subsequens. Et rursum culpa subsequens sua p[er]na p[re]ced[er]e. Quod bene in infidelib[us] et lubricis puulis quasi quodam r[ati]on[is] oritur asp[er]itur. e[st] dicitur. Qui cum cognouit d[omi]n[u]m. non sic uia d[omi]n[u]m glorificab[er]unt. uia ex[er]catur et[er]na. sed tu uia in cogitacionib[us] suis. Sed quid ex[er]catur r[ati]on[is] r[ati]on[is] pullulauit. dico ad iusticia dicitur. Propter quod et dicitur illor[um] d[omi]n[u]m in d[omi]n[u]m cordis eor[um]. In iusticia uia cona[m]el[us] afficiunt[ur] co[m]p[er]tu